

ESCOLA	EMEB PROFª DEOLINDA CONCEIÇÃO SANTOS MEIRA	BDI
ENDEREÇO	RUA JOSÉ CARRARO, 150 - JD. ANA LUCIA	25%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	INSUMOS / MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	0003777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	m ²	252,31	1,01	255,47
1.2	95135	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	MXMÊS	24,00	19,06	457,50
1.3	33.01.280	REPARO DE TRINÇAS DE ATÉ 5,0 mm DE LARGURA, NA MASSA	m	100,00	39,23	3.922,50
1.4	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m ²	21,00	25,99	545,74
1.5	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m ²	21,00	4,64	97,39
1.8	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/ M2	m ²	21,00	3,71	77,96
1.9	24.20.020	RETRADA DE GRADES PARA PINTURA C/ RECOLOCAÇÃO	m ²	150,00	20,40	3.060,00
2 PINTURA						
2.1	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO.	m ²	1.202,00	3,81	4.582,63
2.2	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m ²	1.202,00	12,74	15.310,48
2.3	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m ²	2.360,00	3,45	8.142,00
2.4	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	1.180,00	11,13	13.127,50
2.5	79464	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS (BARRADO PAREDES INTERNAS)	m ²	1.180,00	26,06	30.753,75
2.6	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (PAREDES EXTERNAS)	m ²	1.110,00	14,36	15.942,38
2.7	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (MUROS E MURETAS)	m ²	1.390,00	14,36	19.963,88
2.8	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO.	m ²	30,15	23,41	705,89
2.9	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m ²	102,70	12,41	1.274,76
2.10	33.06.020	ACRILICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	m ²	1.100,00	20,51	22.563,75
2.11	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (BEIRAIS E GALPÕES)	m ²	498,00	20,83	10.370,85
2.12	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m ²	285,00	20,83	5.935,13
2.13	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m ²	305,90	35,06	10.725,62
2.14	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM	m	220,00	15,95	3.509,00
3 LIMPEZA						
3.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	2.018,50	3,60	7.266,60
TOTAL						178.590,75

Marcelo Comin

Engenheiro Civil

CREA-SP 5060330869